
AM\833223LV.doc PE450.582v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ekonomikas un monetārā komiteja

2010/2137(INI)

12.10.2010

GROZĪJUMI Nr.
1 - 95

Ziņojuma projekts
Derk Jan Eppink
(PE448.794v01-00)

2009. gada ziņojums par konkurences politiku
(COM(2010)0282 – 2010/2137(INI))



PE450.582v01-00 2/44 AM\833223LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\833223LV.doc 3/44 PE450.582v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā pēdējo divu gadu finanšu un 
ekonomikas krīzes radīto ārkārtējo apstākļu 
dēļ bija jāveic ārkārtas pasākumi;

A. tā kā pēdējo divu gadu finanšu un 
ekonomikas krīzes radīto ārkārtējo apstākļu 
dēļ bija jāveic ārkārtas pasākumi; tā kā 
Komisijas centieni palīdzēja stabilizēt 
finanšu tirgus, vienlaikus aizsargājot 
vienotā tirgus integritāti;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā krīzes apstākļos ir ļoti svarīgi, lai 
tirgi labi darbotos un konkurences 
noteikumi tiktu piemēroti elastīgi, bet 
stingri;

B. tā kā — lai tirgi labi darbotos, krīzes 
apstākļos ir svarīgi nodrošināt finanšu 
stabilitāti, atjaunot kredīta plūsmas un 
reformēt finanšu sistēmu, un tādēļ 
konkurences noteikumi būtu jāpiemēro
elastīgi, bet stingri;

Or. es

Grozījums Nr. 3
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā protekcionisms un konkurences 
noteikumu izpildes nodrošināšanas 

C. tā kā protekcionisms un konkurences 
noteikumu izpildes nodrošināšanas 



PE450.582v01-00 4/44 AM\833223LV.doc

LV

trūkums tikai vēl vairāk padziļinātu un
paildzinātu šo krīzi;

trūkums tikai vēl vairāk padziļinātu un 
paildzinātu šo krīzi; tā kā tomēr jāuzsver, 
ka nespējai konkurences politikas 
pasākumus pielāgot ārkārtas apstākļiem 
arī varētu būt postošas sekas;

Or.el

Grozījums Nr. 4
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā konkurences politika ir būtiski 
svarīgs instruments ES pasaules līmeņa 
konkurētspējas nodrošināšanai;

D. tā kā konkurences politika ir būtiski 
svarīgs instruments Eiropas patērētāju 
rīcībā, lai nodrošinātu no sociālā un 
ekonomiskā viedokļa labi funkcionējošu 
iekšējo tirgu un lai apkarotu atsevišķu 
uzņēmēju ļaunprātīgu praksi;

Or.fr

Grozījums Nr. 5
Arturs Krišjānis Kariņš

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā konkurences politika ir būtiski 
svarīgs instruments ES pasaules līmeņa 
konkurētspējas nodrošināšanai;

D. tā kā konkurences politika ir būtiski 
svarīgs instruments ES pasaules līmeņa 
konkurētspējas nodrošināšanai un finanšu 
krīzes pārvarēšanai;

Or.lv

Grozījums Nr. 6
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums



AM\833223LV.doc 5/44 PE450.582v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā konkurences politika ir būtiski 
svarīgs instruments ES pasaules līmeņa 
konkurētspējas nodrošināšanai;

D. tā kā konkurences politika ir būtiski 
svarīgs instruments dinamiska, efektīva un 
novatoriska ES iekšējā tirgus un tās
pasaules līmeņa konkurētspējas 
nodrošināšanai;

Or.es

Grozījums Nr. 7
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā augošais budžeta deficīts un lielais 
valsts parāds daudzās dalībvalstīs var 
palēnināt ekonomikas atveseļošanos un 
izaugsmi nākamajos gados;

E. tā kā, trūkstot ilgtspējīgai ES 
koordinācijas iniciatīvai strukturālo 
reformu atbalstam, augošais budžeta 
deficīts un lielais valsts parāds daudzās 
dalībvalstīs var palēnināt ekonomikas 
atveseļošanos un izaugsmi nākamajos 
gados;

Or.es

Grozījums Nr. 8
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ε. tā kā augošais budžeta deficīts un 
lielais valsts parāds daudzās dalībvalstīs 
var palēnināt ekonomikas atveseļošanos 
un izaugsmi nākamajos gados;

Ε. tā kā nākamajos gados ekonomikas 
atveseļošanos un izaugsmi nopietni 
apdraudēs ne tikai augošais budžeta 
deficīts un lielais valsts parāds daudzās 
dalībvalstīs, bet arī smacējoši stingrā 
fiskālā politika un piemērotu attīstības 
iniciatīvu un investīciju trūkums;

Or.el



PE450.582v01-00 6/44 AM\833223LV.doc

LV

Grozījums Nr. 9
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā augošais budžeta deficīts un lielais 
valsts parāds daudzās dalībvalstīs var 
palēnināt ekonomikas atveseļošanos un 
izaugsmi nākamajos gados;

E. tā kā augošais deficīts rada nopietnas 
bažas un pārmērīgā makroekonomiskā 
nestabilitāte daudzās dalībvalstīs un 
kopumā ES var palēnināt ekonomikas 
atveseļošanos un izaugsmi nākamajos 
gados;

Or.en

Grozījums Nr. 10
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā dalībvalstu valdības, reaģējot uz 
finanšu krīzi, ir piešķīrušas lielas valsts 
atbalsta summas, piemēram, garantiju 
shēmu un rekapitalizācijas shēmu veidā un 
kā finansiālu atbalstu banku līdzekļu 
likviditātes nodrošināšanai; tā kā šie 
pasākumi bankām ir radījuši būtisku 
finansējuma avotu un kalpojuši par 
apdrošinājumu pret riskiem, kas parasti 
apdraud finanšu nozari;

F. tā kā dalībvalstu valdības, reaģējot uz 
finanšu krīzi, ir piešķīrušas būtiskas valsts 
atbalsta summas, piemēram, garantiju 
shēmu un rekapitalizācijas shēmu veidā un 
kā finansiālu atbalstu banku līdzekļu 
likviditātes nodrošināšanai, neprasot par to 
nekādu reālu un saistošu līdzvērtīga 
apjoma kompensāciju; tā kā šie pasākumi 
bankām ir radījuši būtisku finansējuma 
avotu un kalpojuši par apdrošinājumu pret 
riskiem, kas parasti apdraud finanšu nozari;

Or.fr

Grozījums Nr. 11
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums



AM\833223LV.doc 7/44 PE450.582v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā dalībvalstu valdības, reaģējot uz 
finanšu krīzi, ir piešķīrušas lielas valsts 
atbalsta summas, piemēram, garantiju 
shēmu un rekapitalizācijas shēmu veidā un 
kā finansiālu atbalstu banku līdzekļu 
likviditātes nodrošināšanai; tā kā šie 
pasākumi bankām ir radījuši būtisku 
finansējuma avotu un kalpojuši par 
apdrošinājumu pret riskiem, kas parasti
apdraud finanšu nozari;

F. tā kā dalībvalstu valdības, reaģējot uz 
finanšu krīzi, ir piešķīrušas lielas valsts 
atbalsta summas, piemēram, garantiju 
shēmu un rekapitalizācijas shēmu veidā un 
kā finansiālu atbalstu banku līdzekļu 
likviditātes nodrošināšanai; tā kā šie 
pasākumi bankām ir radījuši būtisku 
finansējuma avotu un kalpojuši par 
apdrošinājumu pret riskiem, kuri apdraud 
finanšu nozari un kurus pastiprināja vai 
pat izraisīja nesenā finanšu un 
ekonomiskā krīze;

Or.el

Grozījums Nr. 12
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā empīriskas analīzes liek domāt, ka 
dalībvalstu valdību garantijas ir radījušas 
dažādas sekas un izkropļojumus, 
piemēram, privāto obligāciju izplatīšanas
samazināšanos, kas jāņem vērā, apsverot 
valsts atbalsta paplašināšanu vai ārkārtas 
noteikumu spēkā esamības laikposma 
pagarināšanu;

G. tā kā empīriskas analīzes liek domāt, ka 
dalībvalstu valdību garantijas ir radījušas 
dažādas sekas un izkropļojumus, 
piemēram, privāto obligāciju vērtības 
starpības samazināšanos, tāpēc, ka 
nepastāv saikne ar attiecīgo iestāžu 
finansiālo situāciju, kas jāņem vērā, 
apsverot valsts atbalsta pārveidošanu vai 
ārkārtas noteikumu spēkā esamības 
laikposma pagarināšanu;

Or.es

Grozījums Nr. 13
Arturs Krišjānis Kariņš

Rezolūcijas priekšlikums
Ha apsvērums (jauns)



PE450.582v01-00 8/44 AM\833223LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ha. tā kā joprojām ir vērojama nepilnīga 
konkurence enerģētikas sektorā, 
lauksaimniecības preču ražošanā u.c. 
sektoros;

Or.lv

Grozījums Nr. 14
Arturs Krišjānis Kariņš

Rezolūcijas priekšlikums
Hb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Hb. tā kā mazo un vidējo uzņēmumu 
sekmīga attīstība brīvas konkurences 
apstākļos ir viens no būtiskākajiem 
priekšnosacījumiem veiksmīgai finanšu 
krīzes pārvarēšanai;

Or.lv

Grozījums Nr. 15
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. turpina atbalstīt aktīvāku Parlamenta 
lomu konkurences politikas pielāgošanā, 
paredzot tam līdzvērtīgu lomu 
likumdošanā;

3. turpina atbalstīt aktīvāku Parlamenta 
lomu konkurences politikas pielāgošanā, 
paredzot tam līdzvērtīgu lomu 
likumdošanā; prasa to regulāri informēt 
par jebkādām iniciatīvām šajā jomā; 

Or.es



AM\833223LV.doc 9/44 PE450.582v01-00

LV

Grozījums Nr. 16
Sophia in 't Veld

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. atkārtoti aicina Komisiju kā vienīgo ES 
līmenī konkurences jomā kompetento 
iestādi sniegt Parlamentam detalizētu 
ikgadēju ziņojumu par pasākumiem, kas 
veikti, ņemot vērā Parlamenta ieteikumus, 
un skaidrot visas atkāpes no Parlamenta 
ieteikumiem;

4. atkārtoti aicina Komisiju kā vienīgo ES 
līmenī konkurences jomā kompetento 
iestādi sniegt Parlamentam detalizētu 
ikgadēju ziņojumu par pasākumiem, kas 
veikti, ņemot vērā Parlamenta ieteikumus, 
un skaidrot visas atkāpes no Parlamenta 
ieteikumiem; norāda, ka Komisijas atbilde 
uz Parlamenta 2008. gada ziņojumu par 
konkurenci ir tikai veikto darbību 
kopsavilkums un nesniedz nekādu ieskatu 
par attiecīgo pasākumu efektivitāti;

Or.en

Grozījums Nr. 17
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzsver vispārējas nozīmes 
pakalpojumu svarīgumu sabiedrības 
pamatvajadzību apmierināšanā un 
saskaņā ar Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 16. pantu un 
Lisabonas līgumam pievienoto Protokolu 
par vispārējas nozīmes pakalpojumiem 
uzsver, ka Savienības kopējās vērtības 
attiecībā uz vispārējas tautsaimnieciskas 
nozīmes pakalpojumiem paredz augstu 
kvalitāti, drošību un pieejamību cenu 
ziņā, vienlīdzīgu attieksmi un vispārējas 
pieejamības un lietotāja tiesību 
veicināšanu; prasa Komisijai apsvērt šos 
aspektus, beidzot darbu pie kārtības, kādā 
ES konkurences noteikumus piemēro 
vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 



PE450.582v01-00 10/44 AM\833223LV.doc

LV

pakalpojumiem, un aicina to pēc iespējas 
drīz iesniegt secinājumus un iniciatīvas 
attiecībā uz šo jautājumu, kā arī savos 
periodiskajos ziņojumos par konkurenci 
tam veltīt atsevišķu nodaļu;

Or.es

Grozījums Nr. 18
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzsver, ka ir jāsagatavo skaidri 
mazajiem un vidējiem uzņēmumiem 
labvēlīgi konkurences noteikumi;

5. uzsver, ka ir jāsagatavo skaidri 
konkurences noteikumi, kas būtu noderīgi 
MVU;

Or.es

Grozījums Nr. 19
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. aicina Komisiju tās veiktajos vai 
pasūtītajos novērtējumos un pētījumos 
iesaistīt neatkarīgus un uzticamus 
ekspertus;

6. aicina Komisiju novērtējumos un 
pētījumos, kas nepieciešami konkurences 
politikas pilnveidošanai, iesaistīt 
neatkarīgus un uzticamus ekspertus;
mudina to publicēt šo novērtējumu un 
pētījumu rezultātus;

Or.es

Grozījums Nr. 20
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts



AM\833223LV.doc 11/44 PE450.582v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. aicina Komisiju kā juridisko pamatu
turpmākajiem tiesību aktiem iekšējā tirgus 
jomā izmantot Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 12. pantu, kurā 
noteikts, ka „patērētāju tiesību aizsardzības 
prasības ņem vērā, nosakot un īstenojot 
pārējo Savienības politiku un darbības”;

7. aicina Komisiju nodrošināt, ka ar 
turpmāko tiesību aktu iekšējā tirgus jomā 
palīdzību tiktu īstenots Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 12. pants, kurā 
noteikts, ka „patērētāju tiesību aizsardzības 
prasības ņem vērā, nosakot un īstenojot 
pārējo Savienības politiku un darbības”;

Or.es

Grozījums Nr. 21
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a ar interesi iepazinās ar ziņojumu par 
Padomes Regulas Nr. 1/2003 darbību, 
kuru Komisija iesniedza piecus gadus pēc 
šīs regulas stāšanās spēkā, un — lai gan 
piekrīt, ka tā ir konkurences noteikumu 
atjaunināšanas un ES un dalībvalstu 
iestāžu darbības koordinācijas procesa 
viens no stūrakmeņiem, — norāda, ka 
prioritāšu noteikšanā ir jānovērš uzskatu 
nesaskaņas attiecībā uz svarīgiem 
konkurences politikas pilnveidošanas 
aspektiem un sadarbības sistēmu darbību, 
lai to varētu īstenot efektīvāk;

Or.es

Grozījums Nr. 22
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.b atgādina 2007. gada 25. aprīļa 



PE450.582v01-00 12/44 AM\833223LV.doc

LV

rezolūciju par Zaļo grāmatu: Zaudējumu 
atlīdzināšanas prasības par EK 
konkurences noteikumu pārkāpšanu un 
uzsver, ka šajā jomā vēl nepieņemtajā 
likumdošanas priekšlikumā vajadzētu 
iekļaut Parlamenta 2009. gada 26. marta 
rezolūcijas par Balto grāmatu par 
zaudējumu atlīdzināšanas prasībām 
saistībā ar EK konkurences noteikumu 
pārkāpšanu saturu; uzsver — lai 
atvieglotu individuālu un kolektīvu 
prasību iesniegšanu nolūkā saņemt 
kompensāciju par zaudējumiem, kas 
radušies ES pretmonopola tiesību aktu 
noteikumu neievērošanas dēļ, Komisijai 
bez nevajadzīgas kavēšanās jāiesniedz 
attiecīgs likumdošanas priekšlikums; 
šādam tiesību aktam jābūt transversālam 
pēc būtības, tajā jāizvairās no 
Ziemeļamerikas sistēmas pārmērībām un 
tas ir jāpieņem, izmantojot parasto 
likumdošanas (koplēmuma) procedūru;

Or.es

Grozījums Nr. 23
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka tas ir atbalstījis Komisijas 
prasību 2011. gada budžetā piešķirt vairāk 
līdzekļu Komisijas personālam 
konkurences jomā; prasa to informēt par šo 
papildu līdzekļu izlietojumu; atgādina 
Komisijai savu prasību nodrošināt 
Konkurences ģenerāldirektorātā 
pietiekamu skaitu darbinieku, lai varētu tikt 
galā ar pieaugošo darba apjomu;

8. uzsver, ka tas ir atbalstījis Komisijas 
prasību 2011. gada budžetā piešķirt vairāk 
līdzekļu Komisijas personālam 
konkurences jomā; prasa to informēt par šo 
papildu līdzekļu izlietojumu; ņemot vērā 
Komisijas un tās Konkurences politikas 
ģenerāldirektorāta politiku, kas paredz 
decentralizācijas nolūkā dažas no 
Komisijas pilnvarām nodot dalībvalstu 
iestādēm, vēlas zināt, cik lielā mērā 
ekonomikas, sociālā un finanšu krīze un 
tās sekas Konkurences 
ģenerāldirektorātam rada nepieciešamību 
pēc lielākiem cilvēkresursiem nekā tie, 



AM\833223LV.doc 13/44 PE450.582v01-00

LV

kas tika atlaisti, īstenojot šo 
decentralizācijas politiku;atgādina 
Komisijai savu prasību nodrošināt 
Konkurences ģenerāldirektorātā 
pietiekamu skaitu darbinieku, lai varētu tikt 
galā ar pieaugošo darba apjomu;

Or.fr

Grozījums Nr. 24
Arturs Krišjānis Kariņš

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka tas ir atbalstījis Komisijas 
prasību 2011. gada budžetā piešķirt vairāk 
līdzekļu Komisijas personālam 
konkurences jomā; prasa to informēt par šo 
papildu līdzekļu izlietojumu; atgādina 
Komisijai savu prasību nodrošināt 
Konkurences ģenerāldirektorātā 
pietiekamu skaitu darbinieku, lai varētu 
tikt galā ar pieaugošo darba apjomu;

8. uzsver, ka tas ir atbalstījis Komisijas 
prasību 2011. gada budžetā piešķirt vairāk 
līdzekļu Komisijas personālam 
konkurences jomā; prasa to informēt par šo 
papildu līdzekļu izlietojumu;

Or.lv

Grozījums Nr. 25
Arturs Krišjānis Kariņš

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a uzsver, ka sekmīga konkurences 
politikas īstenošana un pilnvērtīga iekšējā 
tirgus funkcionēšana ir būtisks 
priekšnosacījums ilgtspējīgai ekonomikas 
izaugsmei Eiropas Savienībā;

Or.lv



PE450.582v01-00 14/44 AM\833223LV.doc

LV

Grozījums Nr. 26
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a aicina Komisiju izpētīt, cik lielā mērā 
pamatizejvielu piegādātāju koncentrācija 
var kaitēt šīs klientu nozaru darbībai un
ekonomikas ekoloģiskās efektivitātes 
paaugstināšanai, jo dažas no šīm 
izejvielām ir būtiski svarīgas ekoloģiski 
efektīvu tehnoloģiju (saules fotoelementi, 
litija-jonu baterijas u.c.) attīstībai;

Or.en

Grozījums Nr. 27Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
8.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.b uzsver, ka pašreizējā fiskālās 
konsolidēšanas un ekonomikas 
ilgtspējīgas atveseļošanās panākšanas 
tendence dalībvalstīm būtu jāizmanto, lai 
nodrošinātu vienlīdzīgākus fiskālos 
apstākļus; šajā sakarībā piemērotu 
risinājumu sniedz ar vidi saistīti nodokļi 
(CO2, resursi), jo tos piemēro videi 
kaitīgiem izstrādājumiem, kurus izmanto 
kā izejvielas rūpnieciskajā ražošanā, un 
šie nodokļi neizkropļotu konkurenci 
vienotajā tirgū;

Or.en

Grozījums Nr. 28
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā



AM\833223LV.doc 15/44 PE450.582v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
8.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.c uzskata, ka konkurences politikai 
vajadzētu sniegt ieguldījumu atklātu 
standartu un savietojamības veicināšanā 
un īstenošanā, lai novērstu to, ka tirgus 
dalībnieku mazākums tehnoloģiski 
norobežo patērētājus un klientus;

Or.en

Grozījums Nr. 29
Sophia in 't Veld

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzinīgi vērtē pagaidu noteikumus valsts 
atbalsta jomā, kurus sagatavoja, reaģējot uz 
finanšu un ekonomikas krīzi, proti, četrus 
paziņojumus attiecībā uz finanšu nozari un 
pagaidu pamatnoteikumus, kas paredzēti 
pārējām nozarēm;

9. atzinīgi vērtē pagaidu noteikumus valsts 
atbalsta jomā, kurus sagatavoja, reaģējot uz 
finanšu un ekonomikas krīzi, proti, četrus 
paziņojumus attiecībā uz finanšu nozari un 
pagaidu pamatnoteikumus, kas paredzēti 
pārējām nozarēm; atkārtoti prasa 
Komisijai 2010. gadā publicēt 
visaptverošu ziņojumu par tā valsts 
atbalsta efektivitāti, kas piešķirts „zaļiem” 
ekonomikas atveseļošanās pasākumiem 
(kuri rada nozīmīgu pavērsienu 
ilgtspējīgas attīstības virzienā, it īpaši 
autobūves nozarē), un par valsts atbalstu 
vides aizsardzībai; prasa Komisijai it īpaši 
izskaidrot „zaļajiem” izstrādājumiem 
paredzētā valsts atblasta zemo izlietojuma 
līmeni;

Or.en

Grozījums Nr. 30
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā



PE450.582v01-00 16/44 AM\833223LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzinīgi vērtē pagaidu noteikumus valsts 
atbalsta jomā, kurus sagatavoja, reaģējot uz 
finanšu un ekonomikas krīzi, proti, četrus 
paziņojumus attiecībā uz finanšu nozari un 
pagaidu pamatnoteikumus, kas paredzēti 
pārējām nozarēm;

9. atzinīgi vērtē pagaidu noteikumus valsts 
atbalsta jomā, kurus sagatavoja, reaģējot uz 
finanšu un ekonomikas krīzi, proti, četrus 
paziņojumus attiecībā uz finanšu nozari un 
pagaidu pamatnoteikumus, kas paredzēti 
pārējām nozarēm; norāda uz valsts 
atbalsta pagaidu pasākumu piemērošanas 
laikposma pagarināšanu par vēl vienu 
gadu, reaģējot uz ekonomisko un finanšu 
krīzi;

Or.en

Grozījums Nr. 31
Sari Essayah

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas, ka šo pasākumu, kas 
sākotnēji bija paredzēti kā pagaidu 
pasākumi, piemērošana galu galā varētu 
ieilgt; mudina Komisiju paskaidrot 
pakāpeniskas pārtraukšanas kritērijus, ko 
izmantos, lai lemtu par minēto pasākumu 
īstenošanas iespējamu pagarināšanu;

10. pauž bažas, ka šo pasākumu, kas 
sākotnēji bija paredzēti kā pagaidu 
pasākumi, piemērošana galu galā varētu 
ieilgt; mudina Komisiju paskaidrot 
pakāpeniskas pārtraukšanas kritērijus, ko 
izmantos, lai lemtu par minēto pasākumu 
īstenošanas iespējamu pagarināšanu, un 
uzsver, ka pagaidu pasākumi un 
atbrīvojumi jāatceļ pēc iespējas drīz;

Or.en

Grozījums Nr. 32
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



AM\833223LV.doc 17/44 PE450.582v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas, ka šo pasākumu, kas 
sākotnēji bija paredzēti kā pagaidu 
pasākumi, piemērošana galu galā varētu 
ieilgt; mudina Komisiju paskaidrot 
pakāpeniskas pārtraukšanas kritērijus, ko 
izmantos, lai lemtu par minēto pasākumu 
īstenošanas iespējamu pagarināšanu;

10. uzsver, ka 107. panta 3. punkta 
b) apakšpunktā noteiktais juridiskais 
pamats pirmoreiz tika izmantots, lai 
finanšu nozarei sniegtu ārkārtēju atbalstu 
ārkārtējos apstākļos ar mērķi saglabāt tās 
stabilitāti, saglabāt līdzsvaru iekšējā tirgū 
un atvieglot šīs nozares pārstrukturēšanu;
ņemot vērā vēl aizvien pastāvošās 
grūtības, atbalsta Komisijas priekšlikumu 
pagarināt krīzes dēļ ieviesto pasākumu 
piemērošanas laikposmu līdz 2011. gada 
beigām, 2011. gadā tos pakāpeniski 
atceļot un pieņemot jaunus noteikumus 
par finanšu iestāžu glābšanu un 
pārstrukturēšanu;

Or.es

Grozījums Nr. 33
Andreas Schwab

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas, ka šo pasākumu, kas 
sākotnēji bija paredzēti kā pagaidu 
pasākumi, piemērošana galu galā varētu 
ieilgt; mudina Komisiju paskaidrot 
pakāpeniskas pārtraukšanas kritērijus, ko 
izmantos, lai lemtu par minēto pasākumu 
īstenošanas iespējamu pagarināšanu;

10. pauž bažas, ka šo pasākumu, kas 
sākotnēji bija paredzēti kā pagaidu 
pasākumi, piemērošana galu galā varētu 
ieilgt, un norāda, ka ilgākā laikposmā 
šādu pasākumu piemērošana pilnībā 
jāpārtrauc, it īpaši autobūves nozarē; 
mudina Komisiju paskaidrot pakāpeniskas 
pārtraukšanas kritērijus, ko izmantos, lai 
lemtu par minēto pasākumu īstenošanas 
iespējamu pagarināšanu;

Or.de



PE450.582v01-00 18/44 AM\833223LV.doc

LV

Grozījums Nr. 34
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas, ka šo pasākumu, kas 
sākotnēji bija paredzēti kā pagaidu 
pasākumi, piemērošana galu galā varētu 
ieilgt; mudina Komisiju paskaidrot 
pakāpeniskas pārtraukšanas kritērijus, ko 
izmantos, lai lemtu par minēto pasākumu 
īstenošanas iespējamu pagarināšanu;

10. mudina Komisiju paskaidrot kritērijus, 
ko izmantos, lai lemtu par iespējamu 
nepieciešamību pagarināt to 
piemērošanas laikposmu;

Or.el

Grozījums Nr. 35
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (juauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a uzsver nepieciešamību atjaunot to 
finanšu iestāžu konkurētspēju, kuras 
neizmantoja pagaidu noteikumus par 
valsts atbalstu;

Or.es

Grozījums Nr. 36
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a atzinīgi vērtē pasākumus, ko 
Komisija pieņēma, lai samazinātu 
atsevišķu tādu finanšu iestāžu bilanci, 
kuras bija „pārāk lielas vai savstarpēji 



AM\833223LV.doc 19/44 PE450.582v01-00

LV

saistītas, lai tām ļautu bankrotēt” un 
kuras tādēļ 2009. gadā saņēma valsts 
atbalstu;

Or.en

Grozījums Nr. 37
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.b tomēr uzsver, ka pašreizējā 
konsolidācija banku nozarē patiesībā ir 
palielinājusi vairāku nozīmīgu finanšu 
iestāžu tirgus daļu, un tādēļ mudina 
Komisiju arī turpmāk cieši uzraudzīt šo 
nozari, lai pastiprinātu konkurenci 
Eiropas banku pakalpojumu tirgos, 
tostarp pārstrukturēšanas plānus, kas 
paredz banku darbības nošķiršanu 
gadījumos, kad privāto klientu 
noguldījumi tikuši izmantoti, lai 
šķērssubsidētu riskantākas investīciju 
banku darbības;

Or.en

Grozījums Nr. 38
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.c pauž bažas par to, ka empīriski 
pierādījumi apliecina — lielākajā daļā 
2009. gadā īstenoto rekapitalizācijas 
pasākumu ieplūdinātā kapitāla 
atlīdzināšanas izmaksas bija mazākas par 
tirgus cenu un tikai dažos gadījumos tika 



PE450.582v01-00 20/44 AM\833223LV.doc

LV

ierobežota dividenžu sadale akcionāriem 
vai tika piemēroti ierobežojumi tirgus daļu 
peļņai;

Or.en

Grozījums Nr. 39
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.d norāda, ka Eirosistēma 2009. gadā 
veica vairākus nestandarta likvīdu 
ieplūdinājumus; uzsver, ka, neskarot ECB 
neatkarību, nav iespējams pienācīgi 
pārbaudīt, vai šos pasākumus var uzskatīt 
par valsts atbalstu, kamēr netiek izpaustas 
metodes, kas tika izmantotas, lai noteiktu 
par kolaterāliem atzīstamu aktīvu 
„teorētisko cenu”;

Or.en

Grozījums Nr. 40
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.e uzsver, ka, neraugoties uz šiem 
bezprecedenta nestandarta likvīdu 
ieplūdināšanas gadījumiem, šie 
2009. gadā un vēlāk banku saņemtie 
atbalsta pasākumi netika iekļauti 
Komisijas veiktajā atbilstības 
novērtējumā, lai gan rekapitalizācijas 
pasākumi un sniegtās garantijas 
novērtējumā tika iekļauti; tādēļ prasa 
Komisijai veikt šo darbību ex-post 



AM\833223LV.doc 21/44 PE450.582v01-00

LV

novērtējumu un vajadzības gadījumā 
īstenot korektīvus pasākumus, lai iekšējā 
tirgū nodrošinātu vienlīdzīgus 
konkurences apstākļus;

Or.en

Grozījums Nr. 41
Derk Jan Eppink

Rezolūcijas priekšlikums
jauns virsraksts pēc 11. punkta

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Reaģējot uz krīzi, pieņemto valsts atbalsta 
pagaidu noteikumu pārskatīšana

Or. en

Grozījums Nr. 42
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a mudina Komisiju sagatavot 
visaptverošu un tālejošu ietekmes 
novērtējumu attiecībā uz lēmumiem, kas 
tika pieņemti saistībā ar valsts atbalsta 
pagaidu pasākumu piemērošanu, reaģējot 
uz ekonomikas un finanšu krīzi, un 
pievienot to nākamajam gada ziņojumam 
par konkurenci, tajā ietverot arī garantiju 
shēmu, rekapitālizācijas shēmu un citu 
banku lividitātes nodrošināšanai sniegtā 
finansiālā atbalsta veidu radīto 
izkropļojumu padziļinātu novērtējumu;

Or.en



PE450.582v01-00 22/44 AM\833223LV.doc

LV

Grozījums Nr. 43
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
11.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.b mudina Komisiju, ņemot vērā šādu 
visaptverošu ietekmes novērtējumu, 
īstenot korektīvus pasākumus, lai iekšējā 
tirgū nodrošinātu vienlīdzīgus 
konkurences apstākļus;

Or.en

Grozījums Nr. 44
Derk Jan Eppink

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a mudina Komisiju sagatavot pētījumu, 
kas parādītu valsts atbalsta pasākumu 
ietekmi uz ekonomiku;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Sari Essayah

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a mudina Komisiju Parlamentam 
sniegt vispusīgu analīzi par valsts atbalsta 
ietekmi uz konkurenci krīzes laikā;

Or.en



AM\833223LV.doc 23/44 PE450.582v01-00

LV

Grozījums Nr. 46
Iliana Ivanova

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a aicina Komisiju veikt vispusīgu 
analīzi par pārskatīto valsts atbalsta 
mehānismu, kas tika pieņemti, reaģējot uz 
krīzi, ietekmi uz konkurenci un 
vienlīdzīgu konkurences apstākļu 
saglabāšanu ES, finanšu reformu un 
darbavietu izveidi;

Or.en

Grozījums Nr. 47
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a aicina Komisiju no jauna apsvērt, vai 
pašreizējais pagaidu satvars sniedz 
efektīvu ieguldījumu vienlīdzīgu 
konkurences apstākļu nodrošināšanā visā 
ES un vai šī satvara neierobežota 
piemērošana šajā jomā nodrošina 
optimālu iznākumu;

Or.en

Grozījums Nr. 48
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
11.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.b uzsver, ka pirms finanšu nozarei 
paredzētā valsts atbalsta pagaidu satvara 



PE450.582v01-00 24/44 AM\833223LV.doc

LV

piemērošanas iespējamās pagarināšanas 
jāveic šī satvara detalizēts novērtējums, 
ņemot vērā tā piemērošanas jomu un 
pārredzamības pakāpi, kā arī dažādo uz šo 
satvaru balstīto pasākumu konsekvenci 
un salīdzināmību;

Or.en

Grozījums Nr. 49
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a uzsver arī to, ka Kopienas pagaidu 
satvars jaunu valsts atbalsta pasākumu 
īstenošanai un reālās ekonomikas 
finansēšanai paredzētā valsts atbalsta 
pielāgošanai būtu jāpagarina līdz 
2011. gada beigām, veicot nepieciešamos 
pielāgojumus; atbalsta Komisijas 
ierosinājumu atbalstīt ekonomikas 
atveseļošanos, atjaunojot de minimis 
atbalsta slieksni, nosakot stingrākus 
kritērijus, it īpaši garantētajām subsīdijām 
un aizdevumiem, un uzmanību 
koncentrējot uz MVU, un tādēļ uzskata 
par lietderīgu Riska kapitāla 
pamatnostādnēs cita starpā iekļaut 
pasākumus MVU finansēšanas atbalstam;

Or.es

Grozījums Nr. 50
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
11.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.b aicina dalībvalstis aktīvi sadarboties 
ar Komisiju to pagaidu noteikumu 



AM\833223LV.doc 25/44 PE450.582v01-00

LV

pilnveidošanā, kas tika pieņemti, reaģējot 
uz finanšu un ekonomikas krīzi, un 
savlaicīgi nodrošināt detalizētus pārskatus 
par šo noteikumu īstenošanu un 
efektivitāti; mudina Komisiju veikt šo 
noteikumu darbības novērtējumu un 
sagatavot pētījumu par trešo valstu 
īstenoto pasākumu ietekmi uz Eiropas 
Savienību;

Or.es

Grozījums Nr. 51
Derk Jan Eppink

Rezolūcijas priekšlikums
11.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.b aicina Komisiju valsts atbalsta 
apstiprināšanā un divestīcijas pasākumu 
noteikšanā nodrošināt maksimālu 
pārredzamību un stingri ievērot 
nediskriminēšanas principu;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Derk Jan Eppink

Rezolūcijas priekšlikums
11.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.c prasa Komisijai sagatavot pētījumu, 
kurā tiktu analizēta likviditātes 
nodrošināšanai piešķirtā ECB atbalsta 
ietekme uz iespējamiem konkurences 
izkropļojumiem;

Or. en



PE450.582v01-00 26/44 AM\833223LV.doc

LV

Grozījums Nr. 53
Derk Jan Eppink

Rezolūcijas priekšlikums
11.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.d aicina Komisiju cieši uzraudzīt 
M3 naudas masu saistībā ar valsts 
atbalstu, kuru apstiprināja, lai novērstu 
uzņēmumu neplānotu pārmērīgu 
kapitalizāciju, kas izkropļotu konkurenci;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. norāda, ka valsts atbalsta politika ir 
konkurences politikas neatņemama daļa un 
ka valsts atbalsta kontrole atspoguļo 
nepieciešamību saglabāt līdzvērtīgus 
konkurences apstākļus visiem 
uzņēmumiem, kas darbojas vienotajā tirgū;

12. atzīmē, ka valsts atbalsta politika ir 
neatņemama konkurences politikas daļa un 
ka valsts atbalsta kontrole atspoguļo 
nepieciešamību nodrošināt līdzekļu 
piešķiršanas efektivitāti, saglabāt 
līdzvērtīgus konkurences apstākļus visiem 
uzņēmumiem, kas darbojas Eiropas 
vienotajā tirgū un aizsargāt Eiropas 
pilsoņu intereses ilgtspējīgas attīstības 
kontekstā;

Or.es

Grozījums Nr. 55
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts



AM\833223LV.doc 27/44 PE450.582v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka, izvērtējot valsts atbalsta 
atbilstību Līgumam, ir būtiski rast pareizo 
līdzsvaru starp valsts atbalsta negatīvo 
ietekmi uz konkurenci un publiskajām 
finansēm un tā pozitīvo ietekmi vispārējo 
interešu ziņā;

14. uzskata, ka, izvērtējot valsts atbalsta 
atbilstību Līgumam, ir būtiski rast pareizo 
līdzsvaru starp valsts atbalsta negatīvo 
ietekmi uz konkurenci un publiskajām 
finansēm un tā pozitīvo ietekmi uz ES 
sociālo un ekonomisko struktūru, ļaujot 
saglabāt darbavietas un uzņēmumus;

Or.fr

Grozījums Nr. 56
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzskata, ka, izvērtējot valsts atbalsta 
atbilstību Līgumam, ir būtiski rast pareizo 
līdzsvaru starp valsts atbalsta negatīvo 
ietekmi uz konkurenci un publiskajām
finansēm un tā pozitīvo ietekmi vispārējo 
interešu ziņā;

14. uzskata, ka, izvērtējot valsts atbalsta 
atbilstību Līgumam, ir būtiski rast pareizo 
līdzsvaru starp valsts atbalsta negatīvo 
ietekmi uz konkurenci un publiskajiem 
izdevumiem un tā pozitīvo ietekmi 
tehniskā un ekonomiskā progresa ziņā, 
nodrošinot to, ka patērētāji saņem labumu 
taisnīgu daļu, kā to paredz vispārējās 
intereses;

Or.es

Grozījums Nr. 57
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. prasa noteikt skaidrus cesijas kritērijus, 
ņemot vērā tās ietekmi uz attiecīgajiem 
uzņēmumiem vidēji ilgā laikposmā, proti,
to lomas samazināšanos pasaules tirgū;

15. prasa noteikt skaidrus divestīcijas 
kritērijus, ņemot vērā tās ietekmi uz 
attiecīgajiem uzņēmumiem vidēji ilgā 
laikposmā, it īpaši uz izaugsmi, 
inovācijām un nodarbinātību, kā arī uz to 



PE450.582v01-00 28/44 AM\833223LV.doc

LV

lomas samazināšanos pasaules tirgū;

Or.es

Grozījums Nr. 58
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju rūpīgi izpētīt fiskālā 
valsts atbalsta režīmus atsevišķās 
dalībvalstīs, lai pārbaudītu, vai tie nav 
diskriminējoši un nepārredzami;

16. mudina Komisiju rūpīgi izpētīt fiskālos 
izdevumus un fiskālā valsts atbalsta 
režīmus atsevišķās dalībvalstīs, lai 
pārbaudītu, vai tie nav diskriminējoši un 
nepārredzami;

Or.es

Grozījums Nr. 59
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a aicina Komisiju atjaunot un 
pastiprināt savu fiskālā valsts atbalsta 
nodaļu;

Or.en

Grozījums Nr. 60
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.b uzskata — lai Komisija varētu 



AM\833223LV.doc 29/44 PE450.582v01-00

LV

vieglāk identificēt kaitīgus nodokļu 
konkurences režīmus, ir būtiski, lai 
dalībvalstis pilnībā īsteno lēmumu par 
nodokļu jomā pieņemto tiesību aktu 
automātisku paziņošanu, kuru 2002. gadā 
pieņēma darba grupa, kas tika izveidota 
darbam pie ES rīcības kodeksa 
uzņēmējdarbības nodokļu jautājumos 
(Padomes dokuments 11077/02);

Or.en

Grozījums Nr. 61
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a mudina Komisiju izskatīt, cil lielā 
mērā Eiropas Savienības CO2 emisijas 
bezmaksas atļauju pārāk devīga 
piešķiršana var izkropļot konkurenci 
atsevišķās nozarēs, ņemot vērā to, ka šīs 
atļaujas, kuru efektivāte ir 
samazinājusies, jo aktiviātes 
palēnināšanās atsevišķiem uzņēmumiem 
radīja virspeļņu, vienlaikus samazinot to 
motivāciju piedalīties pārejā uz ekoloģiski 
efektīvu ekonomiku;

Or.en

Grozījums Nr. 62
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.b prasa, lai Eiropas Komisija to cieši 
iesaistītu savās darbībās, ko tā veiks, 



PE450.582v01-00 30/44 AM\833223LV.doc

LV

ņemot vērā atklāto apspriešanos par valsts 
atbalsta noteikumiem attiecībā uz 
vispārējas tautsaimnieciskās nozīmes 
pakalpojumiem;

Or.en

Grozījums Nr. 63
Andreas Schwab

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a atzinīgi vērtē vertikālās grupu 
atbrīvojuma regulas pagarināšanu, jo tā 
nodrošina līdzsvaru starp ražotājiem un 
izplatītājiem; tomēr norāda, ka Komisijai 
nav izdevies pietiekami ņemt vērā 
tirdzniecībai tiešsaistē raksturīgos īpašos 
apstākļus, it īpaši attiecībā uz digitālo 
programmu un ņemot vērā tās pašreizējos 
centienus pabeigt iekšējā tirgus izveidi e-
komercijas jomā;

Or.de

Grozījums Nr. 64
Andreas Schwab

Rezolūcijas priekšlikums
18.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.b it īpaši norāda, ka, ņemot vērā 
Komisijas pašreiz īstenotos tirgus 
uzraudzības pasākumus, no pretmonopola 
tiesību aktu viedokļa apšaubāma ir 
starptautiskā līmenī darbojošos lielo 
tirdzniecības ķēžu veidoto iepirkuma 
apvienību pieļaujamība;

Or.de



AM\833223LV.doc 31/44 PE450.582v01-00

LV

Grozījums Nr. 65
Sergej Kozlík

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a lai nodrošinātu iekšējā tirgus pareizu 
darbību un konkurences noteikumu 
vienotu piemērošanu ES, mudina 
Komisiju pienācīgi ņemt vērā dalībvalstu 
tiesu nolēmumus par konkurences tiesību 
aktu piemērošanu un šajā sakarībā 
pieņemt šī mērķa sasniegšanai 
nepieciešamos pasākumus;

Or.sk

Grozījums Nr. 66
Derk Jan Eppink

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a norāda uz neseno Tiesas lēmumu 
nepagarināt saziņas konfidencialitātes 
aizsardzību attiecībā uz uzņēmumu 
advokātu konsultācijām ES pretmonopola 
izmeklēšanās (Akzo Nobel/ Eiropas 
Komisija (C-550/007)); atgādina, ka šiem 
advokātiem var būt nozīmīga loma augstu 
atbilstības un uzņēmumu pārvaldības 
standartu nodrošināšanā ES; norāda, ka 
šo lomu var optimizēt, ja pilnīgus un 
atklātus juridiskos padomus var sniegt 
konfidenciāli; aicina Komisiju konsultēt 
iesaistītās personas par pamatnostādņu 
iespējamo sagatavošanu, lai izskaidrotu 
pretmonopola izmeklēšanas veikšanu 
attiecībā uz uzņēmumu juridiskajiem 
departamentiem;

Or. en



PE450.582v01-00 32/44 AM\833223LV.doc

LV

Grozījums Nr. 67
Sophia in 't Veld

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka aizvien lielāka soda kā 
vienīgā pretmonopola instrumenta 
izmantošana varētu būt pārāk radikāla, 
ņemot vērā arī iespējamo darbvietu 
zaudējumu uzņēmumu maksātnespējas dēļ; 
norāda, ka Komisija pašreiz iekasē 
būtiskus ieņēmumus no soda naudas un 
tie nokļūst ES budžetā; uzsver, ka lielas 
soda naudas politiku nevajadzētu 
izmantot kā alternatīvu budžeta 
finansēšanas mehānismu;

22. pauž bažas par to, vai vienīgais 
instruments, kas paredz nepieredzēti 
augstus naudas sodus, nav pārāk radikāls, 
ņemot vērā iespējamo darba vietu 
zaudējumu uzņēmumu maksātnespējas dēļ, 
un prasa izstrādāt vairāk sarežģītāku 
instrumentu, aptverot tādus jautājumus 
kā uzņēmumu individuālā atbildība, 
pārredzamība un pārskatatbildība, īsākas 
procedūras, tiesības uz aizsardzību un 
pienācīgu lietas izskatīšanu, mehānismi 
apžēlošanas prasību efektīvākai 
izskatīšanai (it īpaši lai pārvarētu 
traucējumus, ko izraisīja atklāšanas 
procesi ASV), uzņēmumu atbilstības 
programmas un Eiropas standartu 
noteikšana; atbalsta „burkāna un 
pātagas” pieeju, kas paredz soda veidus, 
kuri kalpo kā efektīvs atturošs faktors, it 
īpaši atkārtotu pārkāpumu gadījumos, un
vienlaikus mudina nodrošināt atbilstību;

Or.en

Grozījums Nr. 68
Arturs Krišjānis Kariņš

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka aizvien lielāka soda kā 
vienīgā pretmonopola instrumenta 
izmantošana varētu būt pārāk radikāla, 
ņemot vērā arī iespējamo darbvietu 
zaudējumu uzņēmumu maksātnespējas dēļ; 

22. uzskata, ka aizvien lielāka soda kā 
vienīgā pretmonopola instrumenta 
izmantošana varētu būt pārāk radikāla, 
ņemot vērā arī iespējamo darbvietu 
zaudējumu uzņēmumu maksātnespējas dēļ; 



AM\833223LV.doc 33/44 PE450.582v01-00

LV

norāda, ka Komisija pašreiz iekasē 
būtiskus ieņēmumus no soda naudas un tie 
nokļūst ES budžetā; uzsver, ka lielas soda 
naudas politiku nevajadzētu izmantot kā 
alternatīvu budžeta finansēšanas 
mehānismu;

norāda, ka Komisija pašreiz iekasē 
būtiskus ieņēmumus no soda naudas un tie 
nokļūst ES budžetā;

Or.lv

Grozījums Nr. 69
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka aizvien lielāka soda kā 
vienīgā pretmonopola instrumenta 
izmantošana varētu būt pārāk radikāla, 
ņemot vērā arī iespējamo darbvietu 
zaudējumu uzņēmumu maksātnespējas 
dēļ; norāda, ka Komisija pašreiz iekasē 
būtiskus ieņēmumus no soda naudas un tie 
nokļūst ES budžetā; uzsver, ka lielas soda 
naudas politiku nevajadzētu izmantot kā 
alternatīvu budžeta finansēšanas 
mehānismu;

22. uzsver nepieciešamību konsekventi 
īstenot pretmonopola politiku, tostarp, no 
vienas puses, noteikt stingru sodu, un, no 
otras puses, politiku uzņēmumu 
konkurētspējas palielināšanai, nodrošinot 
uz konkrētu mērķi orientētas iniciatīvas, 
vienlaikus paturot prātā nodarbinātības 
ziņā vienpusējas pieejas iespējamās 
kaitīgās sekas; norāda, ka Komisija pašreiz 
iekasē būtiskus ieņēmumus no soda naudas 
un tie nokļūst ES budžetā; uzsver, ka lielas 
soda naudas politiku nevajadzētu izmantot 
kā alternatīvu budžeta finansēšanas 
mehānismu;

Or.el

Grozījums Nr. 70
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka aizvien lielāka soda kā 
vienīgā pretmonopola instrumenta 
izmantošana varētu būt pārāk radikāla, 

22. uzskata, ka aizvien lielāka soda kā 
vienīgā pretmonopola instrumenta 
izmantošana varētu būt pārāk radikāla, 



PE450.582v01-00 34/44 AM\833223LV.doc

LV

ņemot vērā arī iespējamo darbvietu 
zaudējumu uzņēmumu maksātnespējas dēļ;
norāda, ka Komisija pašreiz iekasē 
būtiskus ieņēmumus no soda naudas un 
tie nokļūst ES budžetā; uzsver, ka lielas 
soda naudas politiku nevajadzētu 
izmantot kā alternatīvu budžeta 
finansēšanas mehānismu;

ņemot vērā arī iespējamo darbvietu 
zaudējumu uzņēmumu maksātnespējas dēļ;

Or.en

Grozījums Nr. 71
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a vairāk nekā piecus gadus pēc 
Regulas (EK) Nr. 139/2004 par kontroli 
pār uzņēmumu koncentrāciju stāšanās 
spēkā uzsver, cik svarīgi ir noteikt tās 
jomas, kurās varētu samazināt birokrātiju 
un panākt dalībvalstu un ES piemērojamo 
tiesību aktu lielāku konverģenci;

Or.es

Grozījums Nr. 72
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a atzinīgi vērtē Komisijas 
pretmonopola izmeklēšanu attiecībā uz 
BHP Billiton un Rio Tinto dzelzsrūdas 
ražošanas kopuzņēmumu; aicina 
Komisiju sākt vispārēju izmeklēšanu par 
dzelzsrūdas cenu noteikšanu;

Or.en



AM\833223LV.doc 35/44 PE450.582v01-00

LV

Grozījums Nr. 73
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.b aicina Komisiju uzraudzīt notikumu 
gaitu patēriņa preču biržās, ņemot vērā 
Eiropadomes 2008. gada jūnija 
sanāksmes secinājumus (40. punkts), un 
attiecīgos gadījumos risināt spekulācijas 
problēmu, kas negatīvi ietekmē Eiropas
rūpniecību un rada izkropļojumus 
vienotajā tirgū; aicina ES dalībvalstis 
ierosināt šī jautājuma izskatīšanu G20 
valstu pārstāvju augstākā līmeņa 
sanāksmē;

Or.en

Grozījums Nr. 74
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a apstiprina, ka pārredzamība ir 
būtisks priekšnoteikums finanšu tirgu 
pienācīgai darbībai; aicina Komisiju darīt 
visu iespējamo, lai nodrošinātu, ka dati 
par finanšu tirgiem tiek atklāti, pilnībā 
ievērojot ES konkurences tiesību 
noteikumus, un šajā sakarībā atzinīgi 
vērtē iniciatīvas, lai novērstu vērtspapīru 
indentificēšanas kodu „ISIN” un „RIC” 
ļaunprātīgu izmantošanu;

Or.es



PE450.582v01-00 36/44 AM\833223LV.doc

LV

Grozījums Nr. 75
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
24.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.b mudina Komisiju uzraudzīt vienoto 
euro maksājumu telpu (SEPA), lai 
nodrošinātu maksājumu sistēmas 
pieejamību, nediskrimināciju, 
pārredzamību un efektivitāti un to, ka šī 
sistēma nekādā gadījumā netraucē 
konkurencei; prasa rūpīgi uzraudzīt tos 
sistēmas aspektus, kas ietekmē ES 
konkurences politiku;

Or.es

Grozījums Nr. 76
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
24.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.c prasa Komisijai turpināt centienus, 
lai saskaņā ar SEPA principiem 
nodrošinātu efektīvu konkurenci 
maksājumu karšu tirgos, ar mērķi 
atvieglot pārrobežu maksājumus un 
maksimāli palielināt iekšējā tirgus 
potenciālu; prasa sistemātiski uzraudzīt 
norises šajos tirgos un gada ziņojumos 
par konkurenci iekļaut rādītājus, kas 
raksturotu šajā jomā sasniegto progresu;

Or.es

Grozījums Nr. 77
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
24.d punkts (jauns)



AM\833223LV.doc 37/44 PE450.582v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.d uzsver, ka efektīvai konkurencei 
enerģijas tirgos vajadzētu uzlabot 
enerģijas piegādes drošību, samazināt 
ietekmi uz vidi, sekmēt inovācijas un ES 
mājsaimniecību un uzņēmumu 
energoapgādi par pieņemamākām cenām;

Or.es

Grozījums Nr. 78
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a uzsver — lai Eiropas tirgi saglabātu 
konkurētspēju un lai nodrošinātu 
ekonomikas izaugsmi, visa vienotā tirgus 
darbībai jābūt par paraugu konkurences 
noteikumu ievērošanā;

Or.en

Grozījums Nr. 79
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. pauž nožēlu, ka enerģijas patērētāji ES 
vēl aizvien jūt enerģijas tirgus 
izkropļojumu sekas;

25. pauž nožēlu, ka enerģijas patērētāji ES 
vēl aizvien jūt enerģijas un mobilo sakaru 
pakalpojumu tirgus izkropļojumu sekas;

Or.fr



PE450.582v01-00 38/44 AM\833223LV.doc

LV

Grozījums Nr. 80
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. pauž nožēlu, ka enerģijas patērētāji ES 
vēl aizvien jūt enerģijas tirgus 
izkropļojumu sekas;

25. pauž nožēlu, ka enerģijas patērētāji ES 
vēl aizvien jūt enerģijas tirgus 
izkropļojumu sekas; tomēr uzsver, ka 
Komisija ir noteikusi pirmos sodus par 
konkurences noteikumu pārkāpumiem 
enerģijas nozarē, un mudina to arī 
turpmāk saglabāt augstu modrību 
konkurences noteikumu īstenošanas 
uzraudzībā šajā nozarē;

Or.es

Grozījums Nr. 81
Andreas Schwab

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. pauž nožēlu, ka enerģijas patērētāji ES 
vēl aizvien jūt enerģijas tirgus 
izkropļojumu sekas;

25. pauž nožēlu, ka enerģijas patērētāji ES 
vēl aizvien jūt enerģijas tirgus 
izkropļojumu sekas, un mudina Komisiju 
stingri uzraudzīt enerģijas iekšējā tirgus 
tiesību aktu kopuma īstenošanu;

Or.de

Grozījums Nr. 82
Arturs Krišjānis Kariņš

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a norāda, ka enerģētikas sektorā 
joprojām sastopami tādi konkurences 



AM\833223LV.doc 39/44 PE450.582v01-00

LV

šķēršli kā starpsavienojumu trūkums, 
nepārskatāmas transporta sistēmu 
operatoru procedūras par jaudu 
piešķiršanu ražotājiem un no valsts uz 
valsti atšķirīgas pakalpojumu saņēmēju 
kategoriju definīcijas, kas kavē 
konkurenci starp enerģijas ražotājiem;

Or.lv

Grozījums Nr. 83
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a aicina Komisiju trešā enerģētikas 
tiesību aktu kopuma īstenošanas agrīnajā 
posmā rūpīgi uzraudzīt konkurenci, jo, 
neraugoties uz elektroenerģijas un gāzes 
tirgu pakāpenisko atvēršanu kopš 
90. gadu vidus, šo tirgu trīs nozīmīgākie 
dalībnieki vēl aizvien pārstāv apmēram 
75 % no elektroenerģijas tirgus un vairāk 
nekā 60 % no gāzes tirgus; aicina 
Komisiju izdot pamatnostādnes, lai 
uzlabotu atjaunojamās enerģijas piekļuvi 
enerģijas tīkliem;

Or.en

Grozījums Nr. 84
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a uzsver, ka Atjaunojamās enerģijas 
direktīvā izklāstītie ilgtspējības kritēriji ir 
piemēroti izmantošanai, novērtējot valsts 
atbalstu, kas paredzēts degvielai un 



PE450.582v01-00 40/44 AM\833223LV.doc

LV

bioloģiskajam šķidrajam kurināmajam;

Or.es

Grozījums Nr. 85
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
25.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.b uzsver informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijas īpašo nozīmi 
inovāciju veicināšanā, digitālās 
ekonomikas potenciāla maksimālā 
palielināšanā un uz zināšanām balstītas 
sabiedrības attīstībā; uzsver — lai 
uzņēmumi varētu konkurēt, pamatojoties 
uz savu izstrādājumu vērtību, ir ļoti 
svarīgi nodrošināt savietojamību, atvieglot 
tīklu attīstību un saglabāt tirgu atvērtību;

Or.es

Grozījums Nr. 86
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
25.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.c atbalsta Komisijas pasākumus, kas 
veicina adekvāta platjoslas pārklājuma 
nodrošināšanu par pieņemamām cenām 
visiem Eiropas iedzīvotājiem un aicina to 
divkāršot centienus pārrobežu 
viesabonēšanas tarifu uzraudzīšanā un 
šajā jomā sasniegto progresu sīki 
aprakstīt gada ziņojumos par konkurenci;

Or.es



AM\833223LV.doc 41/44 PE450.582v01-00

LV

Grozījums Nr. 87
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a uzsver, ka valsts atbalsts vispirms 
būtu jānovirza kopēju interešu, piemēram, 
platjoslas un enerģētikas infrastruktūras 
attīstības, veicināšanai Savienībā;

Or.en

Grozījums Nr. 88
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
25.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.b norāda, ka valsts atbalsts un citi 
publiskie līdzekļi būtu jāizmanto tikai 
ārkārtējos gadījumos, kad privātajiem 
uzņēmumiem nav komerciāla stimula 
ieguldīt;

Or.en

Grozījums Nr. 89
Arlene McCarthy

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a aicina Komisiju steidzami un 
pamatīgi izpētīt koncentrācijas līmeni 
ārpusbiržas atvasināto finanšu 
instrumentu, it īpaši pret kredītrisku 
nodrošinātu maiņas darījumu, tirgos, lai 
nodrošinātu to, ka nepastāv tirgus 
manipulāciju vai interešu konflikta risks;



PE450.582v01-00 42/44 AM\833223LV.doc

LV

Or.en

Grozījums Nr. 90
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a atgādina, ka 2009. gada oktobrī —
pēc piensaimniecības nozares krīzes, kas 
skāra galvenokārt ražotājus, — izveidotā 
augsta līmeņa darba grupa iesniedza 
ieteikumus, kuri cita starpā skar 
līgumattiecības un ražotāju pilnvaras 
apspriest un izvirzīt sev labvēlīgus 
nosacījumus; mudina Komisiju 
nekavējoties rīkoties, lai veicinātu 
progresu attiecīgajā jomā, ievērojot ES 
konkurences tiesību noteikumus;

Or.es

Grozījums Nr. 91
Sophia in 't Veld

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. mudina Komisiju rūpīgāk izpētīt 
konkurenci agrorūpniecības nozarē no 
pārredzamības un patēriņa cenu attīstības 
viedokļa;

27. mudina Komisiju rūpīgāk izpētīt 
konkurenci agrorūpniecības nozarē no 
pārredzamības un patēriņa cenu attīstības 
viedokļa; šajā sakarībā atkārto savus 
iepriekš izteiktos aicinājumus veikt 
nozaru izpēti tiešsaistes reklāmas, 
meklētājprogrammu un pārtikas 
rūpniecības jomā; aicina izpētīt 
plašsaziņas līdzekļu koncentrācijas 
gadījumus, aptverot visus satura 
izplatīšanas kanālus, piemēram, presi, 
televīziju, radio un internetu; prasa, lai 
Komisija iesniegtu analīzi par konkurenci 
telekomunikāciju un automobiļu 



AM\833223LV.doc 43/44 PE450.582v01-00

LV

ražošanas nozarē;

Or.en

Grozījums Nr. 92
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. mudina Komisiju rūpīgāk izpētīt 
konkurenci agrorūpniecības nozarē no 
pārredzamības un patēriņa cenu attīstības 
viedokļa;

27. mudina Komisiju rūpīgāk izpētīt 
konkurenci agrorūpniecības un lielveikalu 
apgādes nozarē no pārredzamības un 
patēriņa cenu attīstības viedokļa, jo 
atsevišķās dalībvalstīs šajās nozarēs ir 
augsta koncentrācija;

Or.fr

Grozījums Nr. 93
Arturs Krišjānis Kariņš

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. mudina Komisiju rūpīgāk izpētīt 
konkurenci agrorūpniecības nozarē no 
pārredzamības un patēriņa cenu attīstības 
viedokļa;

27. uzkata, ka konkurence 
lauksaimniecības preču ražošanā ir 
priekšnoteikums zemākām cenām Eiropas 
valstu patērētājiem un mudina Komisiju 
rūpīgāk izpētīt konkurenci agrorūpniecības 
nozarē no atbalsta, pārredzamības un 
patēriņa cenu attīstības viedokļa;

Or.lv

Grozījums Nr. 94
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)



PE450.582v01-00 44/44 AM\833223LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a uzskata — lai nodrošinātu atbilstību 
godīgas konkurences noteikumiem banku 
pakalpojumu sektorā un samazinātu 
izmaksas patērētājiem, nekavējoties aktīvi 
jāreaģē uz banku nepieņemamo praksi 
attiecībā uz parāda apjomu patēriņa 
kredīta un hipotēku veidā;

Or.el

Grozījums Nr. 95
Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
27.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.b aicina Komisiju veikt izpēti par 
konkurenci lauksaimniecisko pārtikas 
produktu ražošanā, lai izpētītu svarīgāko 
piegādātāju un mazumtirgotāju nozīmes 
ietekmi uz šī tirgus darbību;

Or.en


